[image: image1.wmf]

Решение
24.02.2022 г.                                                                                                                №299 -VI

О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Северо-Байкальский район»
В соответствии с  изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Северо-Байкальский район» в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Северо-Байкальский район», принятый решением Совета депутатов от 13.02.2020 № 62-VI (в редакции решений Совета депутатов от 11.02.2021 № 164-VI, от 18.11.2021 № 239-VI), следующие изменения:
1.1.  в пункте 35 части 1 статьи 6 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. в пункте 20 части 1 статьи 7   слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.3. часть 5 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«5. Глава Северо-Байкальского района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Народного Хурала Республики Бурятия, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Республики Бурятия, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Северо-Байкальского района не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета депутатов Северо-Байкальского района, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, иными федеральными законами.»;

1.4. статью 36 изложить в следующей редакции:

«Статья 36. Ревизионная комиссия Северо-Байкальского района

1. Ревизионная комиссия является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуемым Советом депутатов и подотчетным ему.

2. Ревизионная комиссия формируется в целях контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

3. Ревизионная комиссия состоит из председателя и аппарата (инспектора). Должность председателя Ревизионной комиссии отнесена к муниципальной должности решением Совета депутатов.

4. Срок полномочий председателя  Ревизионной комиссии составляет 6 лет.

5. Положение Ревизионной комиссии утверждается Советом депутатов.

6. Ревизионная комиссия обладает правами юридического лица.

7. Финансовое обеспечение деятельности Ревизионной комиссии предусматривается в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в отношении которых Ревизионная комиссия вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, их должностные лица обязаны представлять в Ревизионную комиссию по ее запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

9. Результаты проверок, осуществляемые Ревизионной комиссией, подлежат опубликованию.

10. Ревизионная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законодательством, настоящим уставом и соответствующим Положением о Ревизионной комиссии.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в 15-ти дневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Опубликовать зарегистрированное решение Совета депутатов в течение 7 дней со дня поступления  из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о решении Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Северо-Байкальский район» в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Бурятия, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. В десятидневный срок после опубликования направить информацию об опубликовании настоящего решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва Малахову Н.Н..

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                             Н.Н. Малахова

Глава муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                              И.В. Пухарев

_____________________________________

Проект представлен СД МО «Северо-Байкальский район»

( 47-940
                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия  VI созыва

  XXXII сессия

_1381314709.unknown